
Tvarümgus rinliimu»
Franqueo Fa<ado

Concesión Nt 1585

TARIFA REDUCIDA
Concesión N* 216

M o § 2
» ® Pi °
► i a S

ARGENTINOS LIETUVIU
Redacción y Administración:

(1439) José L. Suárez 5684
Edit. - Director: Francisco Ožinskas “LA VOZ DE LOS LITUANOS EN LA ARGENTINA

Prenumerata: Argentinoje metams lOO ai 
Brazilijoje, Chile ir Peru: 15 am. d- 1. 
Visur kitur 20 am. dol. oro paštu

Redakcija, Administracija ir Spaustuvė: 
José León Suárez 5684

1439 Buenos Aires, ARGENTINA
Telefonas: 601 — Villa Lugano — 3153 

Reg. Nac- de la Prop. Intelec. 91062
Renovada

Ms 1617 Buenos Aires, BALANDIS-GĖGUŽIS — ABRIL-MAYO de 1989
META! (AÑO) 59

LIETUVĖS MOTINOS
PAGERBIMAS AL.CENTRE

Kaip jau daigelis metų, paguj 
Vakaruose įsigalėjusią tradiciją, 
gegužio pirmąjį sekmadienį ALC 
įvyksta lietuvės Motinos pagerbi­
mo renginys.

Gegužio 7, ’89, ALC įvyko įspū­
dingas parengimas.

ALC sekretorė Birutė P. Daratė- 
nienė atidarė aktą, pakviesdama 
gausiai susirinkusia publ ką, Susi­
kaupimo minute pagerbti mirusias 
Motinas. Po to, rmktinias žodž.ai 
kalbėjo apie Motinos meilę vaikams, 
paskaitė tą temą eilėraščių; jų tar­
pe ir >š Martos uargužaites Daujt.- 
Ucaes rrnkmeio, eheraštį Motinai.

ruuv.eoios programai vauovauti 
Li-ua ir uucuura v>aiaimauoKa>ies 
prolate mendos z.avicKaites Matine 
pm uosius uarzei.nuKus, kurie gražiai 
atnKo zaiuunų ir dainenu programą.

ocire nruuM rvasiau~Kaaes va- 
uotuujuiuus Kjp.nuui.0 mergaites pa- 
uu-uavo lciuvisku dainenų mruuicija 
susaauke daug Katučių.

ouvm rvup.enaitė pasirodė Su 
bp.uuuuo p-aUbSta^ net. šokiais.

j z. r imko vadovaujamas ALC 
ansamm.s ' inkaras' zavetmai sušo­
ko: Aūrusėlį, Čigonėlį, Vakaruškos, 
Landit.nl ir Varkieų, taip įmantriai, 
kmia-s, ne tik CiomKšėiai, buvo nu- 
steomti ir šeši Svečiai iš Lietuvos.
si -uuius k v režisierė negina Ü1V i - 
mene, Moyzas Žemaitis, A. Mūkai- 
te, ¿-uit. Jucunskis, VL Bukauskas, 
G- iiukauska-tė Foktienė. Jie visi 
daiyvavo su savo giminėm, draugais. 
Ap e juos yra atskiros kronikos.

šokius lydėjo nepailstamas orkes­
tras “KAUNAS”, kuri sudaro Osca- 
ro Juknos se ma ir V Jasiūnas.

O Ricardas Mušketas su savo šei­
mos orkestru, iki ašarų pralinksmino 
svečius. Jo vaikai: Mariano 14, Sd- 
vma 10 ir Cristian 8 metų; pačiam 
tėvui grojant akordeonu, sudaro 
šeimos orkestrėlį, kuris groja lietu­
višką muziką. Mat jų senelis, Leon s 
universalus muzikantas, jaunystėje, 
būdamas tik 12 metų, damai Tve­
rečiaus bažnyčioje vargonavo- Mo­
tina Lucia On.ki Mušketienė, deda 
daug pastangų, kad Mušketų ork>- 
tras gyvuotų.

Gražiai pagerbė Motinas inkarie- 
čiai apdovanodami publ.ka, jų pačių 
pagamintom atvirutėm, kuriuose 
buvo dėkuojama Motinoms, iš dide­
lės raidės, už jų vargą auginant jau­
nąją kartą. Tai tikrai gražus jaunimo 
elgesys.

Po programos buvo išskirtinai pa­
gerbtos — N. Zavickaitė Mahne, 
kaip jaunų motinų atstovė, kuri 
daug drba su darželinukais, ¡r Emi­
lija Kemagytė Bagdonavič'enė ku-

BRAZILIJOJE mirus ilgamečiu! B. L. Bendruomenės pirmininkui, 

ekonomistui —
JONUI TATARŪNUI

jo žmonai Veronikai Lašinskaitei, dukroms, broliui su šeima ir kitiem 
artimiesiem, apgailėdami tauraus visuomenės veikėjo mirtį, reiškia 

me brolišką užuojautą ir dalinamės liūdesiu —
Benediktas, Vladė ir Hektoras Survilai 
Romas ir Agnė Malėjai, JAV

BRAZILIJOJE mirus ilgamečiu! B. L. Bendruomenės pirmininkui, 

ekonomistui —
JONUI TATARÜNUI 

jo žmonai Veronikai Lašinskaitei, dukroms, broliui su šeima ir kitiem 
artimiesiem, apgailėdami tauraus visuomenės veikėjo mirtį, reiškia­
me brolišką užuojautą ir dalinamės liūdesiu —

Argentinos Lietuvių Centro Valdyba

Lietuvoje atkuriamos buv. organizacijos
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Dabar, jau prasidėjus kultūriniam 
lietuvių išeivijos mainais su Lietuva, 
pravartu paminėti Kauno dramos 
teatro drąsaus aktoriaus VladoŽirgu. 
Uo žygį, dar tais laukas ten ir ė a 
buvo nusikaltimas turėti ryšių su 
žmogumi atvykusiu iš užgeležines 
uždangos .Žmones bijojo paduoti ran 
ką tautiečiui. Buvo išimčių —Vla­
das Žirgulis nebijojo Lietuvoje su- 
susitlkti iš užsienio atvykusius tėvy­
nainius ir nepabūgo ir užsienin iš­
vykti. Taigi, 198 ’ metais, pusseserės 
Emilijos Žirguly tés Repšėnies kvie­
timu, privačia iniciatyvai atvyko ir 
pas'ryžę pakoncertuoti lietuviams, 

riuos duktė Sofia, Contadora Pub- 
blica Nacnional, tvarko oficiales 
buchalterijas ALC ir kitų draugiją.

Po gražios programos buvo pris­
tatytą publikai naujoji ALC Val­
dybą, kuri buvo išrinkta 30. 4. 89. 
Naujai išrinktas pirm., sujaudintas, 

tarė lietuviškai ir ispaniškai, padė­
kos žodį, už pasitikėjimą, ir kvctė 
visus narius dirbti vieningai ALC ir 
Lietuvos gerovei. Ugi, stiprus plot­
inas, sveikinimai.

Baigęs dvejų metų kadencija p' - 
mininkas, Atonio Grigonis,, padė­
kojo visiems, kurie jam pirmininkau 
jant dirbo, kad ALC būtų Argenti­
nos lietuvių centras., ir pakvietė vi­
sus pasivaišinti užkandžiais ir arbatí.

Julio Kaziulis, radio Dínamic", 
direktorius, dalyvavęs su savo ben-
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su gerai pasiruošusią programa. Bet, 
mūsų didesnių organizacijų vadovai 
bijojo ką nors daryti. Bet gi akto­
rius teikėsi išpildyti programą tėvy- 
nainiams, kurie neturėjo kinkų dre­
bėjimo.: Dainavo Lietuvių Ratelyje, 
Berisso Nemuno ir Rosario Lietuvių 
Klubų būstinėse. Koks didelis dva­
sios pakilimas buvo pas tuos kurie 
girdėjo VŽ dainavimo. Visa publika 
kai kurias dainavo kartu su aktorium 
kuris yra universalus artistas: groja 
akordeonu, dainuoja ir vaidina Tai 
retų privalumų artistas. Panašus yra 
Vitalius Žukauskas JAV, kuris duo­
da vieno artisto spektaklius. Bet tai 

dradarbiem L. Kasparavičiūte-Bar- 
bieri Su dukra, susipažino su daugeli 
tautiečių, kurie jį sveikino kai labai 
reikalingos lietuviams radio valandė­
lės, per jo radio Dinámica vykdimą.

A *

Julio Luis Mičiūdas, 
gimęs Argentinoje 1928 m., tai reiš­
kia, kad jau subrendęs žmogus. Kaip 
visi žinome, jis, Julio, nuo pat jau­
nystės, šalie savo tėvo, Aleksandro, 
pradėjo dalyvauti Argentinos lietu­
vių kolonijos visuomeninėje veikla 
je, ir dar būdamas, kaip yra sakoma, 
su trumpom kelnėm, buvo Argenti­
nos Lietuvių Centro sekretorinu 
Dabar, 1989 mį vėl perėmė ALC 
pirmininko pareigas.Apie jo visuome­
ninę veiklą, atskirai tema. Dabar 
sveikiname ir linkime sėkmės, jam 
gerai žinomame ALC nelengvame 
bet garbingame darbe, —Visi,. petys 

Į petį su Julium Mičiūdu!

Dėmesio: Kadangi dėl ekonominės 
suirutės ALB neišeina reguliariai, 
kol dauguma prenumeratorių ne-

—u^sčin. R.
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kito žanro. Vladas turėjo Suma­
nomą aplankyti gimines JAV, bet 
konsulas nedavė vizoS.Pas¡rodo,kad 
tokiai kelionei vaza reikia gauti Mas­
kvoje. Dabar L. Lemberiui besilan­
kant Lietuvoje. Vladas pareiškė, kad 
jam būtų malonu, jau kituose sąl - 
goSe aplankyti tautiečius Argentinj- 
je. Čia talpinamas nuotraukos yra iš 
V. Žirgulio teatrinės veiklos. Jis yr < 
Sukūlės daug įvairių vaidmenų, ir 
Argentinos lietuviams būtų malonu 
matyti simpatišką V. Žirgulį lietuvių 
salėse, ar kuriame nors teatre. Jei 
anuo, liūdnu laiku Vladas Žirgui'1 
laužę ledus, tai dabar būtu kas kit i.

♦ Dr. Vytautas Krukonis (plasti­
nės chirurgijos specialistas) iš Vil­
niaus, 5 savaites viešėjęs pas dėdę 
Matą Krukonj ir dėdienę, Kordo­
boje 15. 5. 89 išvyko namo. Besisve­
čiuojanti Kordoboje, apart dėdės j, 
globojo kolega, gydytojas dr. Rodol­
fo Pinkevičius, tech. Jonas Jankūnas 
ir kiti lietuviai. A-tvykusis porai die­
nų sustojo dėdės draugų A. Jančes 
šeimoje, Lomas de Zamora, čia sve­
čia globojo SLA pirm. R-Staliorai- 
čio šeima R. Stalioraitis pavėžino į 
lietuviškas draugijas,įstaigas.Aplan­
kė dėdės skaitomo iaikraščioLeidykią 
Argentinos Lietuvių Balso redakte- 
torių, kuris yra asmeniškas dėdės 
jaunystės draugas.. Taipgi pavėži - 
jo po Argentinos sostinę.

Garbingai Motinai Močiutei

JONEI TRUKŠĖNYTEI BALTRŪNIENĖI 

mirus, dukrai Monikai su vaikais, sūnui Viktorą', vaikaičiam^ ir 
prova i kalciams, kitiems artimiesiem reiškiame gilią užuojautą —

Juozas ir Marija Zavickai

Tauriam tautiečiui

KAZIMIERUI ARLAUSKUI
žuvus nuo plėšiko rankos, jo sūnui SLA veikėjui Albinui, dukroms
Aldonai ir Aleksandrai su šeimomis, reiškiame kuo nu tširdžiausią 

užuojautą ir dalinamės liūdesiu, dėl ger0 tautiečio mirties —

Taipgi dėl vaikaičio Alfredo liūdime.

Elžbieta Č. Jurcnienė su šeima

Dr. CARLOS SAUL MENEM — 
ARGENTINOS PREZIDENTAS

Gegužio 14, ’89 Argentinos prezi­
dentiniuose rinkimuose, po įtemptos 
rinkiminės kovos, tarp 4 svarbiausių 
politinių partijų — Justicialistai, 
vadovaujami Dr.Carlos Saul Nem-en 
laimėjo apsoliute dauguma. Dr. C. S 
Nfemien yra arabų kilmės, biedn .3 
Argentinos provincijos La Rioja gu­
bernatorius. Jo Svarbiausias varžovas 
buvo dr. EduardoCesar Angelos, ir­
gi, daug turtingesnės ir industriali­
zuotos provincijos Córdoba guberna­
torius. Kandidatas pralaimėjęs, pas- 
¿eik.no ir prižadėjo bendradarbiavi­
mą, taip kaip pridera doram piliečiu1

Naujasis prezidentas perims vald­
žia 10. 12. 89, su daug bėdų. Viena 
iš svarbiausių tai piniginio vieneto 
nuosmukiu, kuris ir buvo radikalų 
partijos pralaimėjimu. Dr. Raul Al- 
fonsin, dabartiniais prezidentas ge­
ras politikas, gal jis tik vienas galė­
jo Argentinoje konsolidoti demokra­
tija, bet nerado gero ekonomisto ku­
ris būtų tvarkęs paveldėtai pašliju­
sią Argentinos ekonomiją. Paskuti­
niu laiku Austr. pasiekus A 100 už 
dolerį,, piliečiai nebetykėjo gražiom 
prezidento ir ekonomijos ministros 
gražiom kalbom., balsavo prieš.

KNYGŲ PARODOJE GRAŽIAI 
PAGARSINTA LIETUVA

Buenos Aires mieste, 1989 bal t ,- 
džio mėn. nuo 6 ik 24 įvyko 15 Lv 
temacionali Kygų Paroda. Tarpe 
daugybes tautų buvo ir Tarybų Są­
jungos paviljonas, kuriame buvo ir 
lietuviškų knygų. Be to, Juliaus 
Mičiūdo pastangomis Aagentinos 
lietuviai gavo vitriną išstatyti savo 
knygas ’r meniškus išdirbinius. Ei­
tai ir la.tviaį taipgi turėjo vitrinas.

Vitrinų paruošime daug pasidar­
bavo menininkė Aldona Jablcnskytė.

Laike parodos lietuvių jaunimas, 
apsirengęs tautiniais rūbais būdėjč, 
kas atkreipė parodos lankytojus. Bu. 
vo platinami, gerai paruošti lanksti­
nukai, kuriuose aiškinama, dabar­
tinė Lietuvos padėti.

Prie parodos suorganizavimo, sa­
vo rūdiniais prisidėjo: A. L. Cen­
tras, Lietuvių parapija, A. ir Na­
talia Jablonskytés, Luis Lembeįis, 
Ruplėnų, Rastauskų, Survilų šei­
mos.. Finansmiai prisidėjo: ALOS 
Taryba, A. L- Centras, ALJ Sąjun­
ga L. Mušketas. Pr. Ožinskas pas­
kolino senų ir naujų knygų

P. Saulis

Landit.nl
%25c2%25bfeik.no
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Įsteigtąjį 1927 metais
PIETŲ AMERIKOJE 

Leidėjas-Red-: Pranas OŽ1NSKAS 
PRENUMERATA METAMS: 
Argentinoje metamu 100 autralų 

Urugvajuje ir Brazilijoje 12 dolerių. 
Visur kitur 15 am. dolerių oro paštu 
Pinigines perlaidas — Gira Postai 
arba čekius siųsti sekančiai.

FRANCISCO O2INSKAS, 
Casa Central, Correo Argentino

José León Suárez 5684 
(1439) Buenos Aires, Argentina 

Asmeniškai kreiptis geriausia 
antradieniais nuo 15 iki 18 valandos.

Beje, nuo 1. 7. 88 prenumerata 
yra 50 Australų.

GALU GALE SULAUKĖME —

DVĖJŲ KRIPČIŲ GATVĖS

Kone pusę šimto metų, mes lie­
tuviai, ir kitų valstybių gyventojai, 
kurie po antro pasaulinio karo pate­
kome į TarybųSąjungos orbitą,buve- 
me į Tarybų Sąjungos orbotą bu­
vome atskirti “geležmia uždangą” 
nuo Vakarų pasaulio. Veikiantys 
skirtingi reLmai —padalino pasault 
į gręžtai kapitalistinį, ir pSeudo so- 
cialst.nį pasaulius Vieni bijojo, 
kad jų gyventojai neužsikrėstu ko­
munizmu, gi kiti, kad jų gyvento, į 
nepaviliuotu kap.taiizmas

.Per karo veiksmus daug šeimų 
buvo išskuios ir dėl tokios tvarkos 
negalėjo sus.jungti lik labai mažais 
žvejais gavo ic-aimus, vaikai pas tė­
vus arua tėvai pas vaikus atvynU.

Lanar ueaa laryoų sąjungos va­
do ai. O- uoroucaivo, aivuuiuo po­
niutai, praueta latvėjimo puUima.

Lieta tokiai padec.ai, lietuviai 
išeiviai laisviau gan iankyt>s LietuvoĮ 
n .s niciuvus gali laisviau ¡svykU į 
v akarus,

runcLauej tokios padet.es Argen­
tinon pjautiniu laiku atvyko, pat 
ginvnes uaug sveCių, Jie visi dar F.l 
s.veza Savu pazjsiaiuų gumulų pajes- 
Kas- .ir-u ixemmcijU, tokių pajcSaU

ūį»^. juU jr.

KeJavua-ų i Gausas.

"ivrib LIETUVA —1989”
IŠRINK LA VILNIUJE

1989, kovo O-osios vakarą v įima a 
sporto rūmuose tini savo š±ų Rūmų 
ir “ivomjaunmso tiesos” redakcijos 
surengto Kuukurso "M.ssLietuva-»y ' 
. .taratanas.

Mis Liegancija pripažinta kaun e- 
tė uang-ra Rimšaite, Mis Grama — 
vilnietė Lrika Meškauskaite. M.s 
roto alytiškė izUda Bukavišniakova. 
Mis morka —vilnietė Lucija Gruz- 
dytė. Luovanų — prizai ir kelionė į 
Lenkija-

Tituluojamos, apdovanojamos pri­
zais, kelionėmis i užsienį Vice M's 
vardus pelniusios konkurso dalyvės, 
i reGoji — Enka Meškauskaite. An­
troji panevėžietė Lina Burbulytė. 
Vice Mis pirmoji — vilnietė Ingrida 
MikeLonytė.

Mis Lietuva: 18-metė Liucia Gruo­
dytė. Ji dirbanti “Ramunės” fabriko 
Mados teatre, konkurse dalyvavusi 
drauge su seserim dvyne Irena,, ap 
dovanojama 3000 rbl. premija, kelio­
ne į Kanadą, sudaroma 10.000 rbl. 
draudimo Sutartis, Lenkijos firma 
“Metronex” dovanoja personalinį 
kompiuterį. Žiuri orientavosi į pašau, 
linį grožio suvokimą, nes Lietuvos 
gražuolė dalyvaus ir Europos, Pašau.

Representantes
Aeroflot

SARMIENTO 552, piso H, BUENOS AIRES 
Tel. 394 - 0096; 0420 ; 0744 ; 7520.

Of¡ciales de 
e Inturist

ĮURŠTO 
muroAL

E V T 0229/73
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RUOŠIĄ EKSKURSIJĄ LIETUVON: BIRŽELIO 12, 1989 metais. 
— SU GALIMYBE APSILANKY TI SAVO GIMTAJAME KAIME. 
VISI, KAS NORĖTU VAŽIUOTI, JAU DABAR, TURI PRADĖTI 
RŪPINTIS SUTVARKYTI SAVO DOKUMENTUS. PATARI­
MĄ JUMS DUOS AGENCIJOJE NUO 9 iki 13 vai. ROBERTO

Penkiuose Kontinentuose
S. L. ARG. AT ASKAITINIS 

SUSIRINKIMAS
Balandžio 16, ’89 įvyko S- L. A,, 

metinis ataskaitinis SLA narių sųsL 
rink.mas.

Po 2-jų valandų vėlavimosi pirm. 
Raul J. Stalioraitis atidarė susirU- 
kirnią, dalyvaujant 25 teisėtiems na- 
rianri. (SLA dabar turi 300 narių j

Už prezidiumo stalo pirm. R. St - 
lioraitiS, sekretorė Alicia Mikučio- 

nytė ir ALB redaktorius Pr. Ožins- 
kas.

Visi nariai gavo į rankas smulkiai 
paruošta dienotvarkę, veiklos apžtal 
gą ir metinę apyskaitą-balansą

Minutes susikaupimu pagerbus 
mirusius narius, pradėta svarstyti 
dienuotvarkę.:

Sekretorė perskaitė praeito susi­
rinkimo protokolą, kuris buvo priim­
tas be pataisų.

Kadangi valdybos sąstate pakei­
timas buvo tik Garbės teisino, vie­
ton mirusio Prano Jonaičio pakvies, 
tas Kazimieras Kapočius.

tai 10 punktų dienotvarkė buvo iš- 
svarstyta per 30 minučių. Pirminiu 
kui technokratiškai vadovaujat, vis­
kas vyko sklandžiai.

Nario mokestis dabar bus: suau­
gusiems A.10 į mėn- Pensininkams 
ir mažamečiams A 5. Čia Romas 
Deveikis pastebėjo, kad -nario mok > 
nis reikia svartyti kas puse metų.

Iš veiklos apžvalgos matosi, kad 
SLA Kultūros komisija dirbą svar­
bų kultūrinį darbą, Koncertai, pas­

kaitos. Dėl sunkios ekonom. būklės 
kad ir nedalyvauja daug klausytoją, 
bet visuomenė pratinama ne tik da­
lyvauti banketuose, bet ir kultuii- 
niose parengimuose- šį veikla yra ge­
rai vertinama. Taipgi sporto veikla, 
jaunimo tarpe yra sveikinamas da 
bas.

Y irmininko pakviestas pareikšti 
tavo nuomonę spaudos atstovas 
sveikino ir 1 nkėjo drąsia5 žengt pir- 
min į 75 metų sukaktį

Po susirinkimo įvyko draugiški 
p'etūs, kuriuose dalyvavo gausi Ma. 

tildos Valantinaitės Banylienės ir 
Anatalijcs Žemaitytės Zdanevičienes 
plati giminė su svečiu iš Lietuvos A. 
natalijos broliu Aloyzu Žemaičiu.

Reporter I

LIETUVIAI IRGI DALYVAUS 
TAUTŲ MUGĖJE

Tautų Mugė, kuri prasidės 25 
5. 89, dalyvaus r lietuviai- Jaunimí’C 
ruoš asi gražiai atstovauti lietuvius

Dėl smulkesn'ų žinių tairautis p s 
Jose Puliką: 601-6400, arba ALCen- 
tre pas Valdybos narius.

♦ Marida Aleksėjūnaitė’ ULJ se­
kretorė, 5 5. 89 buvo atvykusi pa­
sitarimui su ALJ Sujungus jaunimu 
Svečiavosi pas stud. Patricia Kairyte 
Casaburi, posėdžiavo ALC su jauni­
mu, tardamiesi apie Suvažiavimą.

no Mis rinkimuose.
“G mtąjame krašte” centriniuose 

puslapiuose telpa 14 V. Kapočiaus ir
L- Valatkienės nuotraukų Gražiai 
atsliepiama ap’e dainininko Vytauto 
Kcmag'o programą.

Konkursą pravedė med. gydyto­
jas dr. Česlovas Norvaiša.

Dalyvavo: Lenkijos, Suomijos, 
Est jos Norvegijos gražiausios mer­
ginos, kaip rašo Gimtasis kraštas.

BITININKAI, BIČIŲ
AUGINTOJAI ATSILIEPKITE

Paskutiniu metu Kaune atkurta 
Lietuvos Bitininkų Sąjunga, ku i 
buvo įsteigta 1914 metais. Kaune jau 
yra virš 2000 organizuotų bitininku. 
Jie labai norį užmegsti ryšius su u' • 
sienyje gyvenančiais lietuviais b;'i- 
ninkais, su Lietuvių Bitininkų JAV- 
ėse ar kitudse P. Amerikos valstyb.

I mane kreipėsi Kauno Bitininkų 
trilinkų ryšių užmezgimui. Jis yra 
valdybos narys dr. Algirdas Balt <»- 
kevičius, prašo talkinti lietuvių bi­
tininkų ryšių užmezgimui. Jis yia 
medicinos dr., bičių produktus tai­
ko gydymui. Visi užsienyje gyvenan­
tieji bitininkai prašomj jam rašyti 
adresu: S. Neries 33-3, 233000 Kau­
nas URSR. LITUANIA.

Toksai prašymas.

Kiek žinau, užsienyje yra daugoka 
lietuvių auginančių bites, pardavi 
nėjančių, savo bityno medų, gal 
ir bites studijojaučių. Manytina biti­
ninkams būtų įdomios spaudos iš­
karpos, knygos apie bites, žiniomis 
pasidalinimas. Gal ateityje parengs 
knyga apie bites.

Mane ypač domino KAMANėS 
bitės. Jas stebėdavau. Jos keistai ūž­
davo skrendant, tupiant ant dobolm. 
kų, kaou-ų diueauų žiedų, ieško­
davau jų namelio kur nors šama­
nuose ar kupstelyje. Kartais bėgda­
vau paskui kamanę — gal skris na ­
mo. ir sykiais taip atrasdavau. Da­
bar apgailestauju, bet vaikystėje, 
kartais, Musa smilga pačiulpdavau 
kamanių medaus., kuris būdavo kur 
kas skanesnis už namų bičių medi’.. 
Kiek prisimenu, nei karto kamanės 
manęs neįgėlė, tik zirzdavo apie gal­
vą, reiškia, vydavo lauk. Po kiek lai- 
suppratau jų švelnumą ir daug.au 
jų medaus nečiulpdavau.

Mano tėvelis buvo geras bitinin­
kas. Jo bitės ar negaldavo, o jei ir 
įgeldavo — netindavo, nelikdavo neį 
labai skanūs obuoliai. Kai kurie kris- 
jokio ženklo. Netcli vieno avilio augo 
uimasis bitėms nepatinka. Aš kas ry­
dami atsitrenkdavo į avilį. Toks bei. 
dimasls bitėms nepatinka. Aš kas 
rytą eidavau pasirinkti tų gardžių 
obuolių, kas rytas mane bitės vydavo 
lauk zirzdamos ap.e ausis ir nos', 
bėgdavau, kiek kojos įkerta, 0 kiti 
rytą vė, tas pat... Jaunimui knygų, 
t ė, c ‘‘Užpuola bitės” panašiai apra­
šyta.

Algirdas Gusta-tis

Les Angeles, 1989 vasario

Kalbant apie bitininkus: Argenti­
noje savo laiku buvo labai stiprią 
bitin nkų Toks Jonas Bulaitis, par­
ke Perreyra tūrėjo 600 avilių. Agrou. 
Stasys Mikelionis būvo išvystės di­
delį bityną, Jz. Kliuago ir daug kitų. 
Dabar mums žinomų: Alfonsas Ta- 
mulynas, perėmęs iš L. Ryšelio avi­
lius pagamina nemažai medaus čia 
pat Buenos Aires mieste. Dr. Bronė 
Rukšėnaitė, tęsią tėvo išvystytą biti­
ną, netoli nuo Buenos Aires miesto, 
taipgi Antanas Aleksa yra išvystęs 
delį bityną, Jz-Kliauga ir daug kitų.. 
Medicinos gyd. Stasio Babelio cūnus 
išvystė didelė medaus gamyklą Men- 
dozos provincijoje. Dr. St. Babelis ir­
gi bandė medum gydyti liauksėmija, 
apie ka plačiai rašė vietos spauda.

ESTUDIO JURIDICO 
Dr. Mario Enrique Cupaila 

Abogado.
Martes y Jueves de 16 a 18 hs.
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SKAUDI NELAIMĖ LIETUVOJ

i asauiuicjc spaudoje nuSkamnejo 
piviatsimųs apie sprogimą Jonavoje 
ir amon.aKo uujas. išsamesnių ir 
nuoscKiomų zai<ų pateikia išeivi­
ja pasiekusi spauda iš Lietuvos, ro­
vo 20, 89 Jonavos “Azoto'” gamy- 
b.niame susivienijime pratrŪKo ir 

gr.uddma sprogo cisternos tipo skvs 
to amuiiako saugykla. Iš didžiules 
cisternos išsiliejo apie 7.000 tonų a- 
mon<ako. Sprogime žuvo keli darbi­
ninkai:, veuau mirė dar keli, ku­
riems bėgant teko bristi per išsilie- 
lėjusią amoniako upę ir įkvėpti iš 
jos kliaučių garų.

lšscliejęs amoniakas pasiekė ni- 
trofoskos sandelius, Nitrofoska va­
dinamos trąšos, turinčios azoto 
fosforo ir kalio. Sandelyj kilo ga.s- 
ras, dėl aukštos temperatūros pra­
sidėjo cheminis nitrafoskos skili­
mas, gaminantis azoto oks.do dujas 
kurios yra dar pavojingesnės už a- 
čilii ako garus. Azoto oksidas, per 
kvėpavimą patekęs į kraują, išstu­
mia degonį, atnešdamas centrinės 
nervų sistemos sutrikimus, kurie ga­
li baigtis rimtu žmogaus organizmo 
sužeidimu ir net mrtimi (Iš TŽ.)

Llaudia Rolando ir Martin izzo 
¿J. o. ou susuause amrc vaiko — 
sūnaus, kuns įregistruotas i\anu:i 

tų sesme Ayelen, kaip lygiai sene- 
Lai Kooerto ir Rosa Raunaité Ru­
ando, džiaugiasi naujagimiu. Svei­
kam augti! Claudia, kuri dalyvavo 
su ALC jaunimu, daoar su semia 
gyvena — Costa bomta, prie N :- 
cuchėa paplūdymio, dažnai aplanko 
tėvus ir draugus buenos Aírese.

botija Andnuškadė Urbonienė, 
medike, kilimo iš Siaubų miesto, da- 
uar gyvenantį VLmuje, Su sunum, 
siatyuuo mz. Rannuuu nuo 23. 3 
iki i. o. &9, viešėjo pas pussese.ę 
Jrenę Anunuškaitę oianKev.cienę ir 
jos ¡Mmją. Gimmes Leopoldo irire- 
ne Stankevičiai savo svečius daugel 
kur pavežiojo, daug ką parodė. Ap 
lanke lietuviškas institucijas, Stan- 
Kevxč.ų paZįstan^us ir bendrai supa­
žindino su Argentinos lietuvių gyve. 
aunu ir su Argentina.

Marija Paršcuytė Zav.ckienė, 
nusileidusi nuo Aoruooos karnų il­
gesnį laiką viesejo pas dukrą NeU- 
uą ir žentą Juan carios Matine bei 
vaikaičius, buologne. Vyrui, vienaki 
nusioodus vienam, atvyko parsives­
ti žmonos. Apkemmejęs draugus ir 
gmunes išvyko ^u žmona 2 o. 89 į 
nusibodus būti, atvyko parsivež- 
nuosna. Maryte girdėjome dainuo­
jant 2. 5. 89 per radio Dinámica, 
Kartu su Onute Ožinskiene, iš jų, 
savo laiku padarytų plokštelių. B.

A. L. CENTRE, draugiškas a- 
sado 9. 4. 89, než.ūrint didelio lie­
taus, praėjo draugiškai ir linksmai.

OPTICA-FOTO “AM U D I”
RECETAS—REVELACIONES

Av- JULIO A. ROCA 651, CAPITAL Tel.: 30 - 6170

OPTICA SINDICAL
RECETAS

GUAMINI 5687

FOTOGRAFIA
REVELACIONES

CAPITAL FEDERAL

URBONAS
JUOZAS ir JUOZAS URBONAI,

G Ü E M E S 3852 — TeL: 760 - 5377
Villa Martelli (Vicente López)

Moderniškiausias fabrikas, gamina geriausios rūšies valą 
pendzelius, šepečius šluotas i- v»»------ ’
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K£.Gli>A SM1LG1U1E 
x»x v zxiisiriil mxuCíiN LINOJE

Rcgma onuigmie mvamienc Lie­
tuvos iv režisiere, Kurt su savo vy­
ru c-esiavu, garso mz. režisierium.. 
Girna Vilniaus televizijoje, atvyko 
į savo gaminę viešnagei!

Ruumet mis Lemperis, pernai 
lankėsi lueiuvoje uZKvieie Reginą 
paviešėti zxrgemmoje. Regina prus 
ou meių, uuuama zu metų amžiaus, 
su tėvais ir jaunesnę sesutę tSeairicne 
persiKemsi Lietuvon, ten praaejo, 
Kaip u- čia Argentinoje, daiyvaut1 
tammiose ansamoHuose, ve Jau per­
ėjusi į iv, Kati tiuti arčiau šėmai-s. 
Lanar, Kada jau trys sūnūs, suko­
rę savo seimas, mamyte sau pavėli­
no aplankyti savo gimtinę, levai a- 
bu iškeliavę į dausas. KLivamiene, 
lanko senus draugus, tėvų . pažįsta- 
uąus, kuriu jau mažai belikę. Liudo 
Lemoerio palydėta aplanke Repšiu 
šeimą ir kitus Rosario mieste, taip­
gi sulyg galimybes lanko ir kitus, 
kurie gyvena įsimetę po visą Argen­
tiną. Linkime mielai Reginai malu-
mos viešnagės. Pr. Saulis

NAUJOS TAISYKLĖS
IŠVYKIMUI iŠ T. S-GOS

T. S-gos pareigūnai painformavo 
JAV administracija , kad yra pa­
ruoštos naujos taisyklės, kurios žy­
miai suprastina Tarybų Sąjungos 
piliečių emigracija.

Pagal naujas taisykles, žmonėms, 
norintiems apsygyventi užsienyje, 
nebereikės turėtį iškvietimp iš arti­
mų šeimos narių, kad galėtų išva­
žiuoti į savo pasirinktą kraštą. Bal­
tieji rūmai painformuoti, kai Wa- 
^hingtone lankėsi TS užsienio rei­
kalų ministras E- Shevardnadze.

** Per trejus metus JAV įsileis įvai 
rių klasių įmigrantų Ó9Ü.000, be to, 
dar 4.800, kurie prižadės JAV-bė- • 
investuoti po milijoną dolerių.

Valerija Kulešytė Grigonienė, iš 
Vilią Lugano, gimimų pakviesta iš­
vyko į svečius pas gimines Lietuvon.

♦ Valerija K. Deveikienė 20. 3. 89 
išskrido ilgesnei viešnagėj pas duk­
terį Audrą, KaLfomijon.

•» bUblPAZlNlMUl siunčiame 
veltui, A. L. balso Redakcijoje mai­
nais gaunamus laikraščius: iš J A V, 
Kanados, Australijos Anglijos, Vo­
kietijos ir iš Lietuvos. Siųsdami pre­
numeratą, parašykite iš kurio kraš­
tu spauda jus įdomaujatės.
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Nauji Kapai
* Antanas Melynis, rokiškėnas, 82 
m. mirė 6.4.89 Larroque mieste prov. 
Entre Rios. Liko sūnus Anto- 
nio-Bruno, duktė Adela, Jono Ma­
sionio našlė, ir 3 vaikaičiai. Nese­
niai mirė jo gyvenimo palydovė — 
Kotryna Merkytė Palaidoti abu 
vietos kapuose, nuosavoje kriptoje- 
Vėlioms buvo nuoširdus ALB drau­
gas, ir pavyzdingas prenumerato­

rius. Nuoširdi užuojauta šeimai.

* Petras Ciabis, utemšKiS, 09 m., 
po sunkios oper mirė 24.4.89 Buenos 
Aires mieste. Palaidotas Chacarita 
kapuose, šalę jaunesnio broko, mi 
rūsio prieš 2 menesius- Liko ¿įmina 
Ona Sumskytė, sūnus Juan su žmo­
na Silvana Gomez. Lietuvoje pus­
broliai ir kiti gimines- Velionis bu­
vo didelis lietuvių spaudos mylėto­
jas. Rašinėdamas žinutes užsienio 
spaudai gaudavo laikraščių, knygų. 
Velionies žmonai ir sūnui reiškiame 
draugišką užuojautą. ALB

Velionies šeima reiškia padėką vi­
siems kur.e vienokiu ar kitokiu bū­
du pareiškė užuojautą dėl taip 
netikėtai ištiktos nelaimės. Ypatin­
ga padėka A. L. Centrui, už prist ]s 
tą gyvų geūų vainiką. Liūdintys — 

žmona ir sūnus su žmona

* Sarsimas Sakalauskas, uteniškis, 
85 m., mirė 26. 11. 88. Palaidotas 
Chacarita kap. Liko žmona Anas­
tazija Babulytė, sūnus Antonio su 
šeima, gyvenantis JAV, duktė Olga 
su vyru Jorge D’Elia ir jų duktė. 
Ilgų metų A. L. Balso prenumera 
torių šeimą, giliai užjaučiame.ALB 

* Rimas Buivydis, vienas iš Klaipė, 
dos 5-tos remontininkų komandos 
vyrų, su draugų išėjęs pasivaikčioti 
po Buenos Aires miestą, pasijuto 
blogai ir mirė nuo širdies priepuo­
lio 27. 3. 89. Velionis yra grafikės 
Skirutytės brolis, kito tėvo. Vedęs. 
Liko žmona ir du vaikai. Velionies 
palaikai repetrioti Lietuvon-

* Judita Staniulytė Simpson, mite 
Kanadoje. Greitai po jos mirties mi­
rė ir jos vyras, Robert, 51 m. Li­
ko duktė Sandra ir sūnūs Robert ir 
Michael.
+ Inž. Liudas Valiuškis, kilimo nuo 
Gruzdžių, 74 m., mirė 3. 4. 89 Ju- 
juy mieste, kur jis, vienišas, gyveno 
prisiglaudės prie krikšto dukters Vir- 
ginies JaSuitytės Ottonelli šeimos 
Po karo tik atvykęs įsidarbino A-i’. 
Green, keramikos įmonėje, kuriai v t. 
dovavo kitas lietuvis inž. Vytautas 
Gogelis, irgi jau miręs.

“CASA TROTTA”
fl LAIDOJIMO IŠTAIGA

Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kisielius de Trotta 
y Valentin Alsina 2220 Tel. 208-9734; 208 -9328 3
k ><==><><==>

į Tomás Yarlori e Hijo |
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* Alfredo A- Arlauskas, gimęs Ar­
gentinoje, 35 m., tragiškai mirė 28. 
3. 89 Monte Grande mieste. Palai­
dotas M. Grande kapuose. Liko žmo­
na Mary Mercado, sūnus 9 metų A- 
nibal-Alfredoi, tėvas, SLA veikėjas 
Albinas, sesuo Alicia su vyru Vicen­
te Mocciolia, tetos Aldona ir Alek­
sandra su šeimomis ir daug draugų. 
Velionis turėjo baldų dirbtuvę, dir­
bo normaliai, kaip atrodė, jokių bė­
dų neturėjo, bet, kurie jį pažino .š 
arčiau, sako, kad nelabai sutardavo 
su žmona. Jo mirtį gaubia neaiški 
paslaptis, kulia policija tyria. Tos, 
neaiškios tragedijas laike, tėvai atos­
togavę Mar del Platoje, nutraukė 
atostogas ir atskubėjo į sūnaus lai­
dotuvės. Gimines, draugai ir kaimy­
nai apgaili jauno ir darbštaus lie­
tuvio tragišką mirtį Koresp.
+ Vincas Narkevičius, iš Vingerių 
kaimo, nuo Rudaminos, 73 m. mirė 
16. 2. 89 Kanadoje. Kaip plačiame 
nekrologe, TŽ. rašo Stasys Dalius, 
velionis buvo taurus patriotas, pa- 
reigigas, daug aukavęs visuomen ’s 
reikalams.
•ė VitaLus Gražulevičius, seiniškis, 
71 m., vienas iš DP, mirė 10. 5. 89, 
Adrogue mieste. Palaidotas Calzada 
kapuose. Liko žmona Vincė Biknev'.- 
čiūtė, sūnus Leon su žmona Susana 
Zalazar; ir jų vaikai; duktė Susana, 
15 ir sūnus Leon 13 rqetu ir kiti gi­
mines, kurie apgailestauja, per n-- 
lyg anksti išėjusio negrįžtama ge o 
lietuviui. Užuojauta šeiimai. Genis 
+ Jane Trukšėnytė Baltrūnienė, ro- 
kiškietė, 95 metų,, mirė, 24. 3. 89, 
Aldo Bonzi mieste. Palaidota Ville­
gas kapuose. Liko sūnus Viktoras ir 
duktė Mónica su šeima, vaikaitis 
Juan Carlos su žmona Nelida Zavic- 
kaitė ir jų du sūnus. Dukraitė Mó­
nica su vyru Antanu Masilioniu ’r 
jų vaikai Dario ir Eglė, dvi seser zs 
Lietuvoje ir giminės JAV. Garbingo 
amžiaus sulaukusios tautietės laido­
tuvėse dalyvavo daug tautiečių. Te­
gul jai bus ramu ilsietig svetingu i 
Argentinos žemėje. Bitė
* Berta Deglytė Vozbein, kaunietė, 
85 metų, trumpai sirgusi, mirė 30.
4. 89, Buenos Aires mieste. Palaido­
ta Cem. Jardin Pablio Nogės. Liko 
duktė, Dagmar ir daug pažįstamų 
kauniečių, kurie dalyvavo paskuti­
nėje kelionėje į amžino poilsio vie­
ta. Tegul ilsisi ramybėje. Nuošir­
di užuojautą dukrai. Bitė

+ AntanaS Gudliauskas, pasvaliet s, 
88 m., mirė Vilniuje praeito lapkri­
čio ’88. Liko žmona Vitalija, duktė, 
tekstilės inž. Dalia, Justo Kuškio 
našlė ir jų sūnus Giedrius, sūnus 
Gediminas su šeima, sesuo 
Ona Ožinskienė, gyv. Argentinoje, 
seserys Adela, Felikso šimoliūno na 
šlė, Marytė, ir mirusio brolio Jono 
vaikai Lietuvoje. Velionis buvo sa­
vanoris- Vėliau tarnavo kariuome­
nėje Panevėžy. Kuri laiką buvo Pie 
no Centro inspektorium. Ilgiausiai 
iki pensijos ŽemĮČs Ūkio minister'- 
jos buchalteriu. Pasižymėjo draus­
mingumu, pareigingumu, o kartu ir 
nuoširdžiu draugiškumu. Lietuvos 
kūrimuose laikotarpiu, daug dirbo 
saVo tautos ir valstybės gerovei.
* Juozas Brazdžius, 88 m. mirė Ka-

GENOVAITĖ PALECKIENĖ
darbšti visuomenininkė

Genovaite (?) Paleckienė, ilgai 
sugusi eidama 8/-uosius metus mi­
rė yinuuje 21. 11. tío. Velione gimė 
lygoje, mokytojavo lietuvių moky­
kloje ir buvo tos mokyklos vedeja.

Atvykusį į ivauną, 1930-1982 me­
tais mrbo “iNaujo zudiiV" žurnalo 
leidykloje, vėliau — "Skaitytojo” 
lemyKioje aumm-siratorc. Dalyvavo 
Lietuvos haladles pagamos sąjungos 
veikioje, asmeniškai reme organi­
zaciją, ir jai raiko aukas politiniam 
kalnuam gelbėti.

Velionė ouvo ir Lietuvių draugi­
jos tautų kultūrai pažinti reikalu 
veueja, organizavo piešmių, įžymių 
dailininkų paveikslų beį gratikos 
darbų, tarybinių rašytojų knygų 
parodas.

laid metais buvo išrinkta Liau­
dies seimo atstove, o 190-47 Lietu­
vos 1SR Aukščiausios Tarybos at­
stovė.

Paskutini osius gyvenimo dešimt­
mečius pašventė šeimai ir namams, 
ir reiškėsiRaudonojo kryžiaus drau­
gijos veikloje- Iš “Tėvynės”

s" Barbora A. Jurevičiūtė, Stasio Vil- 
kišiaus našlė, vilniete, 94 m., mirė 
14.. o. 89 Buenos Aires mieste. Palai­
dota Chacarita kapuose. Liko dūk. ė 
Alicia su vyru Raul Antdgnati ir 
jų 4 vaikai ir vaikaičiai; sūnus žy­
mus kartograiass Roberto Stanchuk 
(iš pirmų vedybų) ir kiti giminei. 
Velionė buvo šviesi asmenybė, vi K 
dos buvo su lietuviais. Skaitė ir palai 
kė lietuvių spaudą, lankė hetuv ų 
parengimus. Tegul jai bus ramu il­
sėtis svetingos Argentinos žemėje. 
Nuoširdi užuojautą šeimai P.O.
+ Juzė Paulavičiūtė Antano BrazaL 
čio našlė, raseiniškė, 78 metų, po 
operacijos, susikomplikavus gydy­
mui, mirė 19. 4. 89. Palaidota Calza 
da kapuose. Liko duktė, med. g, 
dytoja Alicia su vyru, med- gyd. d» 
Osvaldo Mottola ir jų vaikai; Osval­
do 22 ir Federico 19 metų. Sūnus 
inžinierius mekch. Jorge Brazaitis su 
žm|ona Alicia Zienkaite ir jų vaikai; 
Silvina 18, Gisela 16, Fernando 
14 metų ir kiti gimines, kurie gau­
siai dalyvavo geros motinos, močiu­
tės, kultūringos lietuvės laidotuvėse. 
Gili užuojauta mūsų prietelių šei­
moms. ALB

+ Jadvyga Chodakauskaitė Tubelie- 
nė, 94 m. mirė 4. 10. 88, JAV.

* Kastantas Baliukas, alytiškis, 83 
m., mirė 11. 4. 98 Buenos Aires mies­
te. Palaidotas Flores kapuose. Liko 
podukra Yolanda Norušytė su vyru. 
Vicente Klement ir jų du sūnūs su 
šeimomis, kurie velionį slaugė ligo­
je ir mirus pagarbiai palaidoja.
+ Elena Kairytė Mitrienė, biržieti, 
78 (?) m., mirė 23. 3. 89 Quilines 
mieste. Palaidota Ezpeleta kapuose- 
Kadangi neturėjo šeimos, tai kai­
mynai Kristalevičiai pasirūpino pa­
laidojimu- Tegul ja; bus lengva sve 
tingos Argentinos žemė KS
* Adelė (?) Bukauskienė, 74 m- mi­
rė 17. 12. 88. Liko sesuo Bronė Pet­
kevičienė Urugvajuje.

* Claudio A. Lukošius, gimęs Ar­
gentinoje, 26 m. mirė 24. 3. 89. Ro­
sario mieste. Palaidotas kapuose G. 
Galvez. Liko žmona Cecilia Marti­
nelli, sūnūs Ramon - Alfonso ir 

Gvater-Damian, motina Hilda Raku- 
tytė, sesuo Rosana ir kiti plačios 
giminės nariai. Rosario lietuvių bem 

druomenė apgailestauja jauno ir ga ■ 
baus lietuvio ankstyva mirtį. Gili • 
žuojautą šeimai. Ant-
* Petronėlė Žukaitė, 50 m. amžiaus, 
mirė 23. 3. 89, Rosario mieste Liko 
vyras ir vaikai bei kiti artimieji. L.
+ Salomėja Juzutėnaitė Kiaulėnie- 
nė, vabalnikietė, 82 m., mirė 12. 2. 
89, Merlo mieste. Palaidota Polvo- 
finés Jardin kapuose. Liko vyras, iš 
antrų vedybų Jonas Kiaulėnas ’r 
duktė Antonia su šeima, gyv. Vi­
lla Gessel. Reiškiu draugišką užuo-
+ Tm—9- ------■

STRAIPSNIS APIE
ARGENTINĄ JAV SPAUDOJ

“Tėviškės” draugijos pareigūnas 
žurnalistais Algis Kusta, kuris lankė­
si Argentinoje kaip čia koncertavo 
Lietuvos Akadėahinio Teatro ir O- 
peros artistai :SolistasEduardas Ka­
niava ir nostabi pianistė Mūza Ru 
backytė.

Jis tuomet, bent kiek susipažino 
su Argentinos lietuvių gyvenimu ir 
kultūrine veikla.. Jo straipsniai jau 
nekarta pasirodė tai Vagoj tai Gim 
tajame Krašte bei “Tėviškė^ kalen­
doriuje- Dabar Vilnyje, iš 22. 12.83, 
400 eilučių straipnyje: ARGENTA- 
NOS LIETUVIŲ “VAGA”, “BAL­
SAS” ir KITI, plačiau rašo apie 
lietuvių įsikūrimą ir ypač apie spau­
dos vargana gyvavimą. Visiems ka- 
rie domis; šia tema verta paskaity­
ti šį straipsnį P. Saulis 

+ Joana Serafinaitė, gimusi Glasgo- 
vo mieste, Anglijoje 1903 m., gabi 
ir veikli lietuvaitė mirė 4. 12. 88 m. 
Velionė buvo dipl. muzikos mokyto­
ja, organizatorė.
* Valteris Keršulis 92 m. mirė 19. 
1. 89 JAV. Velionis gyveno graži r- 
me name, su gražiu sodu, kur nuo­
latos rinkdavosi pažangus veikėjai 
kuriuos velionis globojo
* Arną Jakubauskienė, plačiai žino­
ma pažangi visuomenės veikėja mi­
rė 21. 1. 89 JAV. “Vilnyje” J. Žaliu­
kas' patalpino ilgą nekrologą su nuo­
trauką. Tilpo daug užuojautų.
+ Juozas . Garbačiauskas, 86 m. 
mirė 2. 11. Urugvajuje.
+ Kazimieras Linkus mirė 17. H. 
88 Urugvajuje.
+ Anelė Mikalauskaitė de Isma I, 
80 mų mirė U. 10, 88 Urugvajuje. 
* Jonas Likšas, 83 m., mirė 17. 11. 
88 Urugvajuje.
+ Galina Čeglokovaitė Kybartienė, 
buvusi Kauno Valstybinio teatro ba­
lerina mirė JAV. Liko vyras Juoz. s 
ir dukra Irena su šeima ir 5 vaikai­
čiai.
+ Jonas Bie!iūnas71 m. po ilgos ir 
Sunkios ligosmirė Kanadoje. Liko 
žmona ir sesuo. Pranešė N. Liet.
+ Liudas Kisielius, mirė Kanadoje 
Liko žmona Petrė (?), sesuo du 
broliai Lietuvoje. Pranešė N. Liet.

Inž. Leopoldo Balsys, 69 m. mirė 
24. 10. 87 Kanadoje.

* Aleksandra Pacevičiūtė Klimie- 
nė, danių gyd. mirė Kanadoje.

Zygmunt as Laurinavičius (La- 
wrinowicz), panevėžietis, 62 m., po 
II karo apsigyvenęs Londone, 1957 

. m. prisidėjo prie lietuvių-lenkų Ado­
mo Mickevičiaus draugijos steigimo. 
Londone. Velionis buvo pasižymėjęs 
poetas. Savo kūryba jis rašė lenku 
kalba. Jo knyga “Pojezierze”. išleido 
lenkų leidykla. Jo, nelengvas darbas 
yra Donelaičio “Metų” vertimas len* 
kų kalbon.. Knygoje yra šalę lenkų 
ir lietuviškas tekstas.

+ Váklis Albertas, 72 m. mirė Ka­
nadoje 1. 12. 88. Liko sūnūs E. 
du ardo ir Petras su šeimomis 
+ Petras Glaveckas, 91 m., mirė 
Londone. Trumpai pranešė E. L.
* Monika Bartnildenė, 86 m., mirė 
18. 10. Urugvajuje.
+ Vincas Tautkus, 87 m. mirė 21 9 
88 Urugvajuje'.

Norintiems savo giminių kaprs 
papuoĮŠtji, Vilniuje yra įsisteigusi 
įstaiga ¡kuri ¡rūpina^: atpažinimu, 

paminklų pastatimu priežūra ir 
puošimu. Norintieji daugiau infor­
macijų, rašykite jos įgaliotiniui Vy­
tui Gerulaičiui, 94-10 Jamaica Ave. 
Woodhaven, N. Y. 11421, telefonas 
718-847-5522. EE UU

© Steponas PaulėnaS, arba kas ži­
no apie jį ar jo šeimą, prašomi atsi- 
lėpti ALB Redakcijom Paieškomas 
iš Lietuvos, Aldonos Stapšinskienės.

© Dr. Enrique Bagdonavičius 
® medicinos gydytojas klinikas 9 
© pirm, iki ketvirtad & 

nuo 15 - 19 vai. &

Jie nuoširdžiai remia 
lietuvių spaudą.

Paaiškinimas skaitytojam5:

Kaip praeitų metų pabaigoje bu­
vo nustatyta prenumeratos kaina A 
50, tai buvo maždaug o dol.. Dabar 
kuomet doleris jau sukasi apie ICO 
australų, tai beliko tik puse dolerio. 
Už tokia sumą niekur pasaulyje ne­
rasite prenumeratos. Dėl tos priežm- 
Hes, retėja ir laidos ir pats laikraš­
tis menkėja, Lauksim, gai pc rinki­
mų padėtis pasikeis.

ALB Leidėjai 
Prenumeratas užsimokėjo: 
Uršulė Z. Leitienė, 
Elena (?) Ramonienė, • 
Jonas Stankūnas ¡r A100 aukų, 
Klemensas Preikšas ir A. 500 aukų, 
Kazys Meškauskas ir A 50 aukų, 
Vanda A. Veteikienė ir A 150 aukų, 
Zigmas Urbonavičius, 
Una R. Preikšėnė, 
Juozas Sturevičius, 
Jonas Grigaliūnas, 
ona P. Katilienė, 
Adelė p. Gudelevičienė, 
Elena B. Pupeienė ir A 50 aukų, 
Petras Ciabis ir A 50 aukų, 
Ona Novikaite Lukoševičienė, 
Nijole Jarammaitė ir A 20 aukų, 
Marijonas Cikoia ir A 30 aukų, 
Kastantas Misiūnas, 
Vilius Rasiūnas, 
Kazimerap Keblys, 
Veronika K. Kalvelienė, 
Kazimieras Norkus A t>0 aukų, 
Uršulė P. Bliumbergienė ir A 10 a., 
Raul J. btahoraitis, 
Ona Ramonaitė de Cortes, 
Antanas Galeckas, 
inž. Lotiier Vovenūnas ir A 2000 a., 
Antinio A 1 e k s a ir A loO aukų, 
Sofija Š. V alemienė ir A 25 aukų 
Dante Bražionis ir A o0 aukų, 
Henrikas Keūauskas, 
Venustas Rummas, 
Bronė L. Siušienė ir A aukų 
Balys Buivydas,
Múda Kačkauskatė ir 20 aukų, 
Aha Saičiunaite ir A 2q aukų, 
Stefanija K. Rukšėnienė, 
Adela B. Kožemauskienė ir A 100 a., 
Magdalena Klevinskauė de Bruñen, 
Lms Aglinskas,
Dr. Juan Mar cm Daujotas ir A50 ą 
Julio L. Miėiūdas ir A 100 aukų, 
Karoliną T. Gradeckienė, 
Pranas Valantiejus, 
jonas Juškauskas, 
Mykolas Markūnas, 
Ona R. Preikšienė, 
jonas Baranauskas, 
Kazimieras Kapočius, 
Ona K. Katunskienė, 
Leonora T. Švarlienė, 
Elzė B- Saiučkienė, 
Leonas Jukna ir A 30 aukų 
Veionika V. Valiūnienė ir A 20 a, 
Ona V. Rastauskienė,
Marija G. Pečelienė ir A 20 aukų, 
Barbora J. Vilkišienė ir A 5q aukų, 
Oscar Jukna., 
Elena M. P.udienė,
Ona K. Lapinskienė A 20 aukų, 
Elena M. Janulienė ir A 20 aukų. 
Elena F. Zigmontavičienė, 
Jonas juroms pridėjo A 50, 
Steponas Narkevičius, 
Aldona Jabionskytė, 
Natalia J- Fielder, 
Elsa K. Casaburi
Liuda J. Paždągienė, 
Julė B Gaidimauskienė, 
Inž. Janas Gaidimauskas, 
Carlos Gaidimauskas, 
Wenceslao Jasiūnas, 
Dora Maria Šūkis ir A 500 aukų, 
John Makauskas ir 500 aukų, 
Eifena Šniokaitė ir A 50q aukų, 
Stanislovas Z a u k a, 
Kazys Liveikis primokėjo A 50, 
Valerija. K. Rudėnienė,

Elžbieta Š. Juronienė ir A 100 a-, 
Olga M. Bušinskienė ir A 10Q aukų, 

(Seka tęsinys)
Jeigu Jūsų pavardė, dvejų metų bė­
gyje, nepasirodė apsimokėjusių pre­
numeratą sąraše, reiškia Jus nauduo
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Lietuvių Parengimai
LIETUVĖS MOTINOS

PAGERBIMAS ĮVYKS 
Susiv.enijimo Lietuvių Argentinoje 

A v. San Martin 3175, Lanus O. 
Sekmadienį, Gegužio 21, 17 vai. 

Žodis apie lietuvės Motinos reikšmę 
gyvenine. Programa scenoje, vaišės 

Visus kviečia —SLA Centro V-o »-

BENDRI PIETŪS VISIEMS 
GEGUŽIO-MAYO 21, 1989, 13 vai.

ir
Birželio - Junio 25, 1989,13 vai.

Bus Svečių ir iš Lietuvos.
c. Vuelta de Obligado 520, Bernal

Kviečia lietuvių Naieiio Vaiuyua

Lietuvių ivroteių u-jai 'HkuiL
Icil^xa X^i Util y ivjlOcnlOS pa^ci uiiii^l
"°. v. o» savo uaiuuo^c; jui$c

•KLJjius gretimoje Kopiyc.oje, uz nu- 
rixaius lime» xx. vmmiuą. x u co p-vt<-s 
ir memue programa, nrturo ivx-ciu- 
tias u' rŽKKiuras ivutmas putoms ca- 
Ssccie ęsvimmjuvscęj iŠ įvyKių jL.etu- 

v-jus Kviečia dalyvauti “Birutė”

1S 3. K. AKG. V LxNLU3:
3. i_. zirgenunos kuli Ckus 

KnuNGAA:
x>uzeiio- jumo xy«y, i/ vai. 

nv. oau ivxarun uxiu, įmanus U.
v mcu nuviiikos leisto iaiKrasc:u 
■vrxxvxcj' xuu metų suKakėiai at- 

zjmvų pusKaitą. i>us ir sviesiajuos- 
t-c .s xj.oiuvos KUiturmio gyvenimo. 

Išauga — imsva ir tieinoKama
or-.L iviuturos Komisija

ajuLu McluviU /ngcminuje 
t aarun.-s —liepos meenesyje.

—! dėmesio i
- junto 25, iUoy Meta!»

li etuvių Uentre bus 
irauictntai Pietūs

rcuus-irov.ius, Antanus, 
juu.o, ixazanicrus, Jones, Nazes, 
. .auus n kaus birželio varduviniu- 

kus. jau uaoar užsisakykite įžangas 
(cuo.n.^„; pas valdybos narius 
aroa búlete. Pabarė oyoü, Bs. As. 
•uus svec-ų iš v.so pasaulio. Nepra- 
iea>k.t proga būti popietę Su saviš­
kiais miasma.. Nv-ec.a —Rengėjui 

Įžangas Įsigyti arba užsisakyti čia 
icietonas: uux- X/0 ų

.ui bxó-uuVx ir kitais.

AK visi ŽinO, KAS A Į VAŽIUO­
JA KuGiJUdU MENESI į AR- 
GtNlli\US LIET. CENI KĄ?
UGI 1E1A IŠ AMERIKOS!

Argentinos Let. Centro Jaunimo 
teatro grupė suvaidins, trijų veiks­
mų kom. “ i E1A IŠ AMERIKOS” 
Nepralenkite tos malon.os popietės 
.argentinos Lietuvių Centre, sekma- 
uienį. rugpjūčio 13,17 v. punktuliai. 
punktualiai. Kviečiame visus!

išcvietimą giminių ar draugų iš 
Liet, daro (dabar galima ir drg.; 
Ana Burchak, Moreno 3249: Kreipt- 
t.s antradieniais ir ketv.rtadicnials, 
nuo 14 iki 18 valados.. šeštad.eniais: 
nuo 9 ikį 12 Mendoza 1616, Aveha. 
neda1.

Monica Pupelytė, prekybos gim­
nazijos San Miguel mokinė, išrink­
ta Pavasario 88 Karaliene, apdova­
nota kelione į San Carlos de Bari- 
loche. Gimnazijos mokytojas, kaip 
pasižymėjusia mokinę, nuvežė ir 
parvežė, ir laikė savo šeimoje.

Ona Ražėnaitė Repečkienė, sr.. 
negalavusi patalpinta viresnio am­
žiaus ligonių prieglaudon.
© Kas pažįstate Albina arba Dia­
ną - Liną Latvėnaites arba jos pa­
čios, prašom atsiliepti Redakcijom 
♦ Rožė Žilvitytė Augustinavičiene 
panevėžietė, Kanadnie atšventė 9(¡

ZÍXMECHNIKAS ROMUALDAS 
IVAŠKEVIČIUS ARGENTINOJE

Labūnavos bendraūkio zootechni­
kas Ramualdas Ivaškevičius, su 20 
tarybinių įvairių žemės ūkio specia­
listų, balandžio, ’89, pradžioje lankėsi 
Argentinoje.

Būdamas Buenos Aires hotelyji 
Continental susitiko su lietuviais, ku­
rie jam padėjo susipažinti su Bue­
nos Aires miestu, apsipirkti suvenyrų 
kurių laukia šeima ir draugai.

Vakarė, atėjus ji pasveikinti tau­
tiečius svečias pavaišino lietuviška 
juoda duoną, skilandžiu ir kas be 
ko — “Nemunu”, vieton vodkos.

Kiekvienas susitikimas su tėvynai­
niais palieka didesnę lietuvybės Bep- 
nelę, įžiebta lietuvių išeivių širdyj:.

Grupė, susipažinusi su Argentin's 
sostinę aplankė Mar del Piatą, iš ten 
pasuko Urugvajun, Peru ir namo.

Simpatiškam ir draugiškam tur s- 
tuį linkėjome gero vėjo P-O.

s

i

Arq. Alberto Rodríguez, 
su tėvais Pedro ir Constancia Ra­
manauskaite — pernai -pora mėn 
keliavę po Europos šalis, 18 .5. 89, 
su tėvais išvyko į JAV. Iš universi­
teto (UBĄ) , kuriame dėsto 3-mc 
kurse konstrukcija ir 6-tamc plani- 
fikaciją, gavo pora metų atostogų 
pagilinti profesiją. Tėvai už poros 
mėn grįš. Sūnus, jei pasitaikins pro­
ga pasilink ilgesniam laikui.Link n 
sėkmės ir lamingai grįžti Arge i- 

tinon, savo g'mtinėn.

Stud. Hektor Survila, 
studijuoja licenciatura en comercio 
del exterior ir kalbas, kadangi jo tar­
nyba susijusi su įvairių valstybių di. 
pkmatų kėlimosi i^ vienos valsty­
bės į kita. Jam tenka susidurti su l- 
va rių valstybių diplomatais Dažnai 
tenka keliauti tarnybos reikalais. Pr i 
e ta mėn. buvo 5 dienas Panamoje, 
it N. Yorke ir 7 Los Angeles. Be to 
dar dėsto lietuvių kalbą A. L- Cent­
re. šeštadieniais nuo 17 ikil8 paau" 

gesniems jaunuoliams.

♦ Vladaą Bukauskas, Salomėjos 
Nier.es bendraūkio,kuris apjungia 
5000 h. žemės Vilkaviškio rajone, 
su dukra, Vilkaviškio centrinės li­
goninės diplomuota gailestingoji se­
selė Gema, 17. 4. 89 atvyko pas pus­
brolį Pijų Bukauską ir jo šeimą l 
sveč us. Svečias yra virš minimo 
bendraūkio buhalteris, tai gali pa­
pasakoti apie gyvenimą Lietuvoje. 
Aplankė brolį Juozą ir jo šeimą Beri- 
sso mieste.

♦ PREMIJA: Kas suskaitys kiek 
--------sumįnėtn š'o’p GiA"' —

PER RADIO “DINAMICA” d. 108 
KALBĖJO ALC SEKRETORĖ i

Per radLo DINAMICA, d. 108, 
kas čJatradienis 12 vai. girdime liet i- 
višką muzką ir pranešimus iš lietu­
vių Argentinos kolonijos ž.nias.

Per radio DINAMICA, dial 108, 
4. 89 kalbėjo Arg. Lietuvių Centro 
sekretorė birutė Petrauskaitė uara- 
tėn.etė, nušviesdama! ALC veikią 
ir dirbamą l.etuvių tautinį kultūri­
nį darbą. Ankščiau kalbėjo ALOS 
tarybos pirm. Antanas Mikučionis, 
taipgi ALJ Sąjungos pirmininkė A- 
riana Rastauskaitė, k. A. Steigvilaę

Minėtos rad.o stoties art.stmis di­
rektorius Julio Kaziulis gimęs Arge- 
tinoje. Jo tėvai (abu mirę), Stasys ir 
Salomėja Pliopytė Kaziuliai. Pats 
Julio Kaz.ulis, nuo jaunystės domė­
josi muzika, groja keliais stoginiais 
istrumentas, ypatingai gitara., o be 
to siekia muzikologo titulo, studijuo­
damas valstybinėje konservatorijoje 
“Victor Papin i”..

Sesuo Ana,M. Cid, šeimininkauja.
Radio Dinámica administracinis 

d'rektorius Dominguez, didelis lie- 
lietuvių draugas, pastato kuriame 
įsikūrė Radio Dinámica, savininkas, 
taipgi domisi lietuvių kolonijos kul­
tūrine veikla, ir visuomet mielai pa­
tarnaus lietuviams, kultūrinuose rei­
kaluose.

Vladas Raščiauskas-WalterRask, 
organizuoja ekskursija į Pietų Ame­
rika, kaip buvo pernai, kuria lydė­
jo Leonidas Lauraitis su žmona.
♦ Eleonora Mart’nėnaitė Mikučio- 
nienė, šv. Cecilijos choro pianiste, 
vyro, dukterų ir motinos draugystė­
je, linksmai atšventė gimtadienį 
6. 5. 89. Ilgiausiu ir sveikiausių me­
tų Fnkime ir mes!
♦ Leonora Dumbrauskaitė su vyru 
Erwin Szabo (vengras), praeitais 
metais su Turismo Mund.al ekskur­
sija, 15 dienų buvo Lietuvoje. E - 
win, kuns iš profesijos yra buchad- 
teris, dirba amerikiečių firmuo-..., 
stebisi, kad Lietuvoje visur turizmo 
reikalais susikalbėjo angliškai, bu-o 
sužavėtas Lietuvos tvarka, patarna­
vimu. Ypatingai jam patiko Lietuva 
viešbučio tvarka. Jo žmona Leono a 
Dumbraukaitė gimui Klaipėdoje, ne 
galėjo paž nti išgražėjusios savo gim. 
tinės.. Orai pasitaikė ger¡ ir atosto­
gas buvo neužmirštamos, sako eks­
kursantai.

Š ais metais, Aleksandias Bog . • 
slauskas, iš Brazilijos organizuoja 2 
ekskursijas Lietuvon, o iš Argentinos 
išvyks birželio 12. Dėl pinigimo vie. 
neto nuosmukio, iš Argentinos, susi- 
Yrė tik 12 asmenų grupė.

Ju na Dumšė, Lanus apylinkės 
eava traštyje “El Sureño” rašo apie 
,LA 75 metų sukaktį, kurį bus mi- 

ą’ma liepos mėnesyje. Tai bus reikš-. 
dn~as subuvimas lietuvių koloni-

jo‘e. SLA kruopščiai, tai sukakčci 
rengiasi.

Nr pokonas Pimpė, vienas iš DP, 
dovanomis iš draugų yra gavęs įvai 
raus turinio lietuviškų, pokarinės lai 
dos knygų, išleistų Lietuvoje ir išei­
vijoje. Jis, NP, rūpinasi jų ikimu- 
Kadangi, daugumas jaunimo lietu- 
tuviškos knygos, kaip karštos žarijos, 
neima įrankas. jis dovanoja bile kam 
kas gali domėtis lietuviška literatū­
ra. Jo adresas La Rioja 918. Vai. Al­
sina Lanus CP 1822

♦ Aleksandras Pataparas, iš Kaun>, 
atvyko pas pusbrolį Adolfą Pampara 
į La Piatą miestą 26. 3. 89. Svečias, 
pusbrolio ir jo šeimos apdraugautas, 
daug važinėja po Argentina, aplankė 

daug pažįstamų Adolfas su žmona 
užpernai buvo Lietuvoje.

♦ Jadvyga) Peciukevičiūtė Kazlau- 
kenė, viena iš DP, giminių pakvies­
ta vyksta į Druskininkus. Jai ir šei­
mai teko 6 metus išbūti Sibire. Dėka 
dėdėį Petrui Viščiniui, iš Bostono jas 
šėma atvyko Argentinon. Jų dūk ė 
Alicia baigė teisių mokslą advokatė. 
Su jais kartu gyvena ir jos 93 metų 
amžiaus motina. Visi gyvena Ban- 
field mieste.

BRAZILIJOJE mirus ilgamečiui B. L. Bendruomenės pirmininkui, 
ekonomistui —

JONUI T ATAR Ü NUI
jo žmonai Veronikai Lašinskaitei, dukroms, broliui su šeima ir kitiem 
artimiesiem, apgailėdami tauraus visuomenės veikėjo mirtį, reiškia­
me brol šką užuojautą ir dalinamės liūdės’u —

Stefanija K. Rukšėnienė
ir dukros Bronė ir Rožė

Mūsų geram prieteliui, 
PETRUI ČI ABIUI

mirus, Jo žmonai Onai Šumskaitei, sūnui tech. Jonui su žmona Silvana 
Gomez, mirusio brolio žmonai ir k't’ems artimiesiems, reiškiame 

nuoširdžia užuojautą ir dalinamės liūdesių.
Genovaitė Bražėnaitė ¡r šeima 
Antanina Jušinskaitė

Garbingai Motinai Močiutei
JONEI TRUKŠĖNYTEI BALTRÜNIENÉI

mirus, dukrai Monikai su vaikais, sūnui Viktorui, vaikaičiams ir 
prcvaikaičizims, kitiems art iniesiems reiškiame gilią užuojautą —

Gaidimauskų šeimos
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mirus, jos šeimai: dukrai med. gydytojai Alicijai su vyru dr Osvaldu 
Mottola ir jų vaikams; sūnui inž. Jurgiui su žmona Alicia Zienkaite 
ir jų vaikams bei kitiems artimiesiems, reiškiu nuoširdžią užuojautą ir
dalinuos liūdesiu — Vince B. Gražulevičienė

♦ Aušra Múkaité, 3. 4. 89 atvyko 
iš Vilniaus pasisvečiuoti pas tetą 
Marka Žukauskaitę Katinienę ir j.-s 
vaikus: Albertą ir Hektorą su šei­
momis. Viešnią, Ezeiza aerouoste s i- 
tiko didelis buris giminių, mojoda ni 
trispalvėmis vėliavėlėmis, kad iden­
tifikuotis. Su giminėmis daug ki.r 
pabuvoję. Dalyvavo A. L. Centro 
parengimuose, su Adrian Katinu bu­
vo Mar del Platoje ir kituose turis­
tinėse vietuose.

iiduardo ir Patricia Servam 
-Kumkai, 21. 4. 89 susilaukė 5-to 

kudik o -—dukrelės, kuri įregistruo­
ta Carolina vardu. Juani tėvai ir 
visa plati giminė, džiaugiasi nauja­
gime. Sveikai augti!
♦ Antenas Jacunskis, kaunietis, 3. 4. 
89 atvyko į svečius pas dėdę Joną 
ir dedėnę Anelę Kubiliutę Jacuns- 
kius ir pusseseres Sofia Ruplėnienę 
gyvenančias Villa Lugano Su pus­

broliais Nestoru ir Silvia Ruplėnais 
kaip lygiai su tetėnu Alfredu Ruplė­
nu bei teta Sofía susipažino jiems 

ankščiau besilankant Lietuv. O su 
teta Marta ir tetėnu Luis Aglinsku 
t.k dabar, atvykus Argemin m. Su 
pusbroliu Dan'elium ir matėsi Lietu- 
\ je o su Hernan irgi tik čia. 
Svečias su giminėmis lankėsi Lie­

tuvių Centre, sus’pažino da.-¡g tau­
tiečių ir daug ką papasakojo apie 
gyvenimą Lietuvoje, kadangi dirbda­
mas, prekių išvežiuotoju, gerai pa- 
žįssta Kauno miesto gyvenimą.

Ricardo Pietkevičius kviečiasi sa­
vo pusbrolį Vytautą Baublį iš Varė­
nos, pasisvečiuoti Argentinoje.

Marija Girnytė Pečelienė, iš 
Tandil, sveikino su Velykų švent ■- 
mis, prisiųsdama prenumeratą su 
priedu. Jos sūnus, medicinos gydy­
tojas, dr. Mario Pečelis čia garsėj» 
kaip geras profesionalas.

Ona Novikaitė, Petro Lukoše­
vičiaus našlė, gyvenusi Lanus, išsi­
kėlė pas sūnų Enrique, kuris su 
šeima gyvena Mar del Platoje ir 
ten verčiasi statyba. Namą, kuri pa­
veldėjo, padovanojo prieglaudai.

♦ Vanda Račkaitė Viiutienė, pavie­
šėjusi 18 dienų pas sūnų ir mačią 
ir anukus Sao Paulyje, aplankiusi 
pažįstamus, laiminga grįžo namo. į 
savo Buenos Aires querido.
♦ Juozas Kubilius, su dukra Vé­
jale, iš Marijampolės, 15. 5. 89 atvy­
ko pas svainė Stasę Paserbskytę ir 
jos vyra Antaną Balinskus į Buenos 
Aires. Svečiuosis mėnesi laiko, JLin- ...

♦ Palmira Sprindytė Račkauskienė, 
(Alfredo Račkausko žmona), aplan, 
Kiusi sūnų Adr.aną Vasario 1b gim­
nazijoje, kartu su moksleivių ekskur­
sija lankėsi Lietuvoje. Ten viešėdama 
aplankė motinos Kazės Karavaicy- 
testės tėvynę Biržų rajone. Sutiko 
močiutės seserį 104 metų amžiaus. 
Lietuva, ir jos žmonėmis, tapo suž 
vėtą. Sūnus, studentas, kūnam jau 
20 metų, susižavėjo lietuvių kalba, 
daug skaito lietuviškai ir pamoko 
savo tėvelius, kurie abu gimę Ar­
gentinoje, lietuvių kalbos išmokę iš 
,ėvų., tarmiškai, ir t. p

"* Aloyzas Žemaitis, diplomuotas 
ekonon^tas,, Anatalijos Žemaity­

tės, jaunesms už ja 13 metų, brolis, 
atvyko 10. 4. 89 į svečius. Svečiuo­
jasi plačioje Zdanevičių-Banylių Šri 
muose ir pas kitus gimines bei pa­
žįstamus. Išvyksta birželio pradžio­
je-
o Vladas JotautaS su žmona Vla­
de Likauskaite, iš R. atvyksta, į sve­
čius pas giminęs Mečislovą ir Tere­
sę Jotautaitę Valentus.

•* Klaipėdos baseino, žūklės laivas 
“Garelis”, įplaukė į Buenos Aires 
uosta, taísimo dirbtuves Tandan-r 
Sur, su 10 lietuvių įgulos. Jų tarpe, 
kaip taisyklė — lietuvis gydytojas, 
kuris labai nori pasimatyti su Al­
bina Šimkūniene. Dėl įvykiu Lie­
tuvoje yra suvaržytas jūreivių suA- 
tikinėjimas laive. Lietuviai antra­
dieniais, penktadieniais susitinka su 
jais, prie SEGBOS restorane, vaka­
rais 19 valaidą.Šiai, ketvirtai koman- 
vadovauja kapitonas Olegas Tinti­
nas. Drba šie lietuviai: Gydytojas 
dr. Kazys Macius, Gintautas Poš­
ka, Vytautas UnikauskaS, Domas 
Banitaiuskas, Petras Krūminas, E- 
duardas Juodeikis., Povilas Lukas, 
Jonas Žukas Juozas PranskūnaS.

Dabar perėmė laivą Taurage. Čia 
l etuvis kap. padėjėjas ir keli liet. 
♦ Vicente Pupelis, kolegijos LIOID 
mokinys pasižymėjo moksle. Tėvą.: 
Feliksas ir Eliza Aguirre džiaugiasi, 
kaip lygiai močiutė Elena Babony- 
tė Pupelienė, Vincuko gabumais.
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